
 
 
 

All’albo dell’Istituto 
Amministrazione Trasparente 

Alla DSGA 
Al Sito web 

 
Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’affidamento diretto ai 

sensi dell’Art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 all’avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V –– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1a “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria – Affidamento Diretto - 
 

Tipo di modulo importo 
 
N. 4 Targhe in Forex trasparente formato A3 

 
€ 290,00 IVA INCLUSA 

 
  
  

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-18 
 CUP: B59J21007450006 
CIG: Z1639A5292 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso 20480 del 20/07//2021 - FESR REACT EU – Ca bl a ggi o  
struttura to  e  s i curo  a l l ’ i nte rno de gl i  Edi f i ci  S cola st ic i .  



VISTA          la nota del MIUR Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 di 
autorizzazione del progetto presentato dall’Istituto; 
VISTA l’iscrizione in bilancio del progetto codice 13.1.1 A-FESR PON-SA- 
2021-18; 

VISTA la legge 13/07/2015, n.  107,  recante  "Riforma  del  sistema  nazionale  di 
istruzione e formazione delega delle disposizioni legislative; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i  Complementi  di Programmazione 
ed i relativi Regolamenti CE; 
VISTI gli atti deliberativi degli OO.CC.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, 
come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n° 56 (cd. Correttivo); 
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTE le Linee guida n° 4, aggiornate dal Decreto legislativo 19/4/2017 n° 56 
con Delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018; 
VISTO che è necessario, ai fini dell'attività istituzionale della Scuola, procedere 
all'acquisto del materiale di cui all’oggetto; 
VISTA             l’indagine di mercato a titolo conoscitivo; 
VISTO        il preventivo pervenuto dalla ditta “L’Affare “ di Maurilia Migliore_prot. 
0001250  del  25/01/2023; 
TENUTO CONTO: 
- della rispondenza piena di quanto offerto all'interesse pubblico che l'istituto 
deve soddisfare; 
- della valutazione positiva riguardante la vantaggiosità oggettiva delle condizioni 
tecnico economiche di acquisto; 
- della ottimizzazione dei tempi di acquisizione; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni attive sulla piattaforma CONSIP alla data 
odierna relative alla fornitura  dei beni richiesti dal progetto (targhe in forex). 
Si dichiara che le convenzioni CONSIP non prevedono, la fornitura dei beni oggetto 
della presente determina. 

 
DETERMINA 

 
di acquistare i beni summenzionati dalla ditta: 
“L’AFFARE di Maurilia Migliore  Via Enzo Ferrari . Loc. Traccone - 07014 OZIERI 
(SS) - Partita IVA 01685150904 per le seguenti ragioni: 

- specificità del materiale 
- valutazione positiva riguardante la vantaggiosità oggettiva delle condizioni 

tecnico economiche di acquisto; 

 
 

        Il Responsabile Unico del Procedimento 
         DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof.ssa Sandra Anna Carta 
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-01-25T10:53:19+0100
	SANDRA ANNA CARTA




